
VIII Staņislava Broka Jauno dziedātāju konkurss  

Sniegotā 14.janvāra rītā plkst.7.00 Garkalnes MVV skolēni - Līna Aveniņa, Jēkabs Taranda, Alise 

Lāce, Undīne Strauta, Annija Bildarte un Annija Lejzemniece, kā arī pedagogi Anita Zambare, Rolands 

Gigelis un Ingūna Lielbārde - devās uz VIII Staņislava Broka Jauno dziedātāju konkursu, kurš notika 

Daugavpils Mūzikas vidusskolā. Konkursa mērķis  -  popularizēt un aktualizēt latgaliešu tautas dziesmas.  

 Mūsu skolas skolēni startēja dažādās grupās: A1 grupā - Līna Aveniņa, A2 grupā - Jēkabs Taranda, A3- 

Alise Lāce un Undīne Strauta, A4 grupā - Annija 

Bildarte un Annija Lejzemniece, C1 grupā - duets 

Līna Aveniņa un Jēkabs Taranda. Katras grupas 

dalībniekiem bija jāizpilda viena obligātā latgaliešu 

tautas dziesma a capella un viena tautas dziesma pēc 

izvēles. Jēkabs Taranda izpildīja latgaliešu tautas 

dziesmu „Goju pa mežu” un latviešu tautas dziesmu 

„Ai, bāliņi, ai, bāliņi!”, Līnas Aveniņas grupas 

obligātā dziesma bija „Iz māmeņu gostus goju”, 

Annijai Bildartei, Annijai Lejzemniecei, Alisei Lācei 

un Undīnei Strautai – obligātā dziesma bija latgaliešu 

tautas dziesma „Piedējosi rūzes sieju”, savukārt 

izvēles dziesmas: austrumāfrikas tautas dziesma 

„Lala, mtoto, lala”, jūdu tautas dziesma „Shlof mayn 

feygele”, latviešu tautas dziesmas „Šķērsu dienu 

saule teka” un „Rozēm kaisu istabiņu”. 

Attēlā – visi konkursa dalībnieki.  

Konkursa dalībnieku bija daudz un 

konkurence sīva. Īpašs izaicinājums, protams, 

dziesmas latgaliešu valodā. Lai Vidzemes reģiona 

dziedātāji sacenstos ar Latgales reģiona dziedātājiem 

un dziedātu latgaliešu valodā, ir vajadzīga liela 

uzdrīkstēšanās un drosme.  Skolotāji atzīst, ka visi mūsu skolas skolēni nodziedāja labi, saņēma otrās un 

trešās pakāpes diplomus. Tas ir lielisks rezultāts un nenovērtējama koncertpieredze.  

Emocijas dokumentēja Ingūna Lielbārde un faktus izklāstīja Inga Pelcmane  

Paldies bērniem un pedagogiem par uzdrīkstēšanos, drosmi, ieguldīto darbu un skolas vārda popularizēšanu!  

Skolas administrācijas vārdā- Inga Pelcmane 


